
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA           

Corso Marconi 22 – Tel . 0175948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 

 

1 
 

 
 Al Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Angela Aimone 
All’Amministrazione Trasparente 

All’albo online  
Al sito web  
Alla DSGA  

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: INCARICO A PROJECT MANAGER - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 

65/2023)  

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30086,  

CUP: G74D23003550006 

TITOLO PROGETTO: STEM E MULTILINGUISMO PER UNA SCUOLA INNOVATIVA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il Decreto Legge n.59 del 6 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”  

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/


  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA           

Corso Marconi 22 – Tel . 0175948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 

 

2 
 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  
VISTO il D.M. 65/2023 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali - Azioni di integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di 
studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023.  

VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  

VISTO il progetto STEM E MULTILINGUISMO PER UNA SCUOLA INNOVATIVA presentato il 

25/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che per l’investimento 3.1 è stato generato il CUP: G74D23003550006 ed inserito in 
piattaforma FUTURA;  
VISTO l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI/0014000 del 30/01/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 49.341,60 
VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 6 febbraio 2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 06/02/2024 di autorizzazione incarico al DS come direttore 
del corso;  
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 828 del 
08/02/2024; 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR;  
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e direzione (Project 
Manager) per il progetto in oggetto;  
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione;  
PRESO ATTO che per la retribuzione del presente incarico è necessaria l’autorizzazione del Direttore USR 
Piemonte, resa ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001;  
CONSIDERATA la propria richiesta al Direttore Generale dell’USR Piemonte di autorizzazione a svolgere 
l’incarico aggiuntivo di Project Manager presentata in data 27/04/2024;  

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/


  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA           

Corso Marconi 22 – Tel . 0175948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 

 

3 
 

VISTA la nota di autorizzazione del Direttore dell’USR Piemonte prot. nr.0010049 del 17/06/2024;  
RITENUTO necessario procedere alla nomina per l'attività di Coordinamento e direzione (Project Manager), 

DISPONE 

 di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Project Manager del progetto 
PNRR: 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30086,  

CUP: G74D23003550006 

TITOLO PROGETTO: STEM E MULTILINGUISMO PER UNA SCUOLA INNOVATIVA 

 che l’incarico avrà durata dalla data della richiesta di autorizzazione (27/04/2024) fino al termine 
delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

 che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo oneroso;  

 che per lo svolgimento dell’incarico si prevede la prestazione di complessive n. 40 ore eccedenti 
l’orario di servizio e a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è 
previsto un compenso pari a 33,18 € orarie a carico dei COSTI INDIRETTI.  

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’ISTITUTO 
dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  
 

DICHIARA INOLTRE 
 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 
all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato 
con ricorso al giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 
65 del D.Leg. 165/01, come modificato dal Decreto Legislativo 150/09 come modificati dai Decreti 
Legislativi 74 e 75/2017.  
 

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/


  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA           

Corso Marconi 22 – Tel . 0175948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 

 

4 
 

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale https://icsanfrontpaesana.edu.it/ all’Albo on line 
e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa AIMONE Maria Angela 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e 

successive modifiche ed integrazioni 

 

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/

		2024-07-24T16:09:15+0200
	MNAMNG62L55H727W




